
مطابق با آخرین آمارهای رسمی وزارت راه و شهرسازی، شتاب افزایش ماهانه قیمت 
مسکن که در سال جاری به ۹.۳ درصد رسیده بود، در دی ماه امسال به ۱.۵ درصد 

افت کرد.
به گزارش مهر، دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، گزارش 
تحلیلی بازار مسکن تهران در دی ماه امسال را منتشر کرد. بر اساس این گزارش، 
قیمت مسکن از ابتدای سال ۹۶ روند کندی را آغاز کرده بود؛ اما در نیمه دوم سال 

گذشته، شتاب این روند افزایش یافت.
این آمارها نشانگر آن است که در اردیبهشت ماه امسال، روند افزایش قیمت مسکن 
پرشتاب تر بوده و ماهانه ۷ تا ۸ درصد، رشد قیمت را تجربه کرده است؛ اما نقطه اوج 
رشد ماهانه قیمت مسکن در سال جاری، مربوط به مردادماه با عدد ۹.۳ درصدی بوده 
است؛ ولی از آن پس، روند افزایش قیمت ها در هر ماه نسبت به مدت مشابه سال های 
قبل، همچنان قابل توجه بوده است؛ به نحوی که در مقایسه با ماههای قبل از مرداد 

امسال، این روند کم شتاب تر گزارش شده است؛ به نحوی که در آذرماه امسال نسبت 
به آبان ماه ۴.۹ درصد و در دی ماه نسبت به آذرماه امسال، تنها ۱.۵ درصد افزایش 
قیمت مسکن را شاهد بودیم. بنا بر اعلام دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن معاونت 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، رشد قیمت نقطه به نقطه در ماههای آذر 
و دی ۹۷ )رشد قیمت مسکن در مقایسه با ماه های مشابه سال قبل از آن( به ترتیب 
۹۲.۶ و ۸۹.۹ درصد بوده است. از دیگر اتفاقات رخ داده در بازار مسکن در ۱۰ ماهه 
سال ۹۷ نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن )۱۰ ماهه سال ۹۶(، روند کاهش تعداد 
معاملات مسکن بوده؛ به این صورت که در این ۱۰ ماه، کاهش معاملات مسکن ۲۹.۵ 
درصد بوده است؛ اما در ماههای پایانی این بازه نسبت به مقطع زمانی مشابه سال 

قبل، کاهش معاملات مسکن به بیش از ۶۰ درصد رسیده است.
آنگونه که دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی تحلیل کرده 
است، ۵۳.۱ درصد معاملاتی که در ماه گذشته در تهران انجام شده است، به واحدهای 

مسکونی ۴۰ تا ۸۰ متر مربعی )کوچک متراژ( اختصاص دارد؛ ضمن اینکه ۵۷ درصد 
از معاملات مسکن در دی ماه نیز، به واحدهایی که کمتر از هر متر ۹ میلیون و ۷۰۰ 

هزار تومان )به عنوان متراژ میانگین ماه گذشته( بوده اند، تعلق دارد.
به طور کلی در دی ماه امسال در تهران، تنها ۶ هزار و ۸۵۶ واحد مسکونی معامله 
شده که رشد منفی ۱.۲ درصدی نسبت به آذرماه امسال و منفی ۶۴.۴ درصد نسبت 
به دی ماه پارسال را تجربه کرده است؛ همچنین میانگین قیمت هر متر مربع واحد 
مسکونی در ماه مورد اشاره، ۹ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان بوده که نسبت به آذرماه 
امسال، افزایش ۱.۵ درصدی و نسبت به دی ماه پارسال، افزایش ۸۹.۹ درصدی را 

نشان می دهد.
بر اساس این گزارش، منطقه یک تهران با میانگین متری ۲۲ میلیون و ۹۷۰ هزار 
تومان، گرانترین منطقه پایتخت و منطقه ۱۸ با متری ۴ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان، 
ارزانترین منطقه تهران در معاملات مسکن دی ماه بوده اند. مناطق ۱، ۳، ۲، ۶ و ۵ نیز 

به ترتیب مناطق گران تهران هستند که از میانگین قیمت پایتخت در بازار مسکن، 
بالاتر بوده اند.

در عین حال، مناطق ۱۹، ۱۷، ۱۲، ۱۶، ۲۰ و ۱۸ تهران نیز ارزانترین مناطق پایتخت 
به شمار می روند که به ترتیب قیمت آنها از متری ۵ میلیون تومان، پایین تر بوده اند. 
همچنین در بازه زمانی مذکور در سال ۹۷، تعداد معاملات مسکن ۱۰۷ هزار و ۸۳۲ 
فقره بود که این شاخص در بازه زمانی مشابه در سال قبل از آن )۱۰ ماهه سال ۹۶(، 
رقم ۱۵۳ هزار و ۱۳ فقره معامله مسکن را نشان می دهد که نشانگر کاهش ۲۹.۵ 

درصدی معاملات مسکن در سال جاری بوده است.
متوسط قیمت مسکن در این مقطع زمانی در سال جاری )۱۰ ماهه سال ۹۷(، 
متری ۷ میلیون ۷۸۲ هزار تومان بوده و این شاخص در بازه زمانی مشابه سال 
 قبل، متری ۴ میلیون و ۷۶۷ هزار تومان بوده است که رشدی ۶۶.۴ درصدی 

داشته است.

بر اساس ضوابط جدید، فرآیند صدور ضمانت نامه 
برای شرکت های دانش بنیان بسیار آسان تر 
و مدت زمان صدور آن نیز کمتر شده است.به 
گزارش ایسنا، روح الله ذوالفقاری، سرپرست 
معاونت برنامه ریزی صندوق نوآوری و شکوفایی 
با اعلام این خبر افزود: ضمانت نامه های صادرشده 
شامل ضمانت نامه های پیمان و اعتباری است 
که به صورت حد اعتباری نیز قابل ارائه است، 
به طوری که در این موارد حد اعتباری برای 
شرکت های دانش بنیان تعیین می شود تا هر 
زمان که شرکت درخواست ضمانت نامه کرد، 

در کمترین زمان ممکن به آن دست پیدا کند.
وی یادآور شد: در گذشته اطلاعاتی که از 
شرکت ها برای صدور ضمانت نامه دریافت 
می شد، اطلاعات گسترده و پراکنده ای بود که در 
برخی موارد منجر به دوباره کاری می شد. اکنون 

این سیستم در صندوق نوآوری و شکوفایی 
اصلاح شده است.وی در این باره تصریح کرد: 
ضمن انجام هماهنگی لازم با بانک های عامل، 
فرآیند صدور ضمانت نامه با حذف مراحل و 
اطلاعات غیرضروری کوتاه شده است و 
درخواست پس از تکمیل توسط شرکت، به 
صورت مستقیم در اختیار کارشناس مربوطه 
قرار می گیرد. بنابراین با مجموع این اقدامات 
امیدواریم زمان مورد نیاز برای صدور ضمانت نامه 
به کمتر از یک هفته برسد.بر اساس اعلام روابط 
عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی، ذوالفقاری 
با بیان این که این ضمانت نامه ها توسط شبکه 
بانکی و با تخفیف کارمزد صادر می شوند، تصریح 
کرد: ضمانت نامه های شرکت در مناقصه / مزایده 
بدون اخذ ودیعه و سایر ضمانت نامه های پیمان با 

ودیعه حداکثر ۵ درصد صادر خواهند شد.

رییس سازمان حج و زیارت از احتمال فرا خواندن 
منتظران عمره در سال آینده خبر داد و گفت: 
اکنون به دلیل مشکلات سیاسی بین دو کشور، 
نمایندگی سیاسی و کنسولی در عربستان نداریم 
و مسلماً یکی از الزامات برای شروع سفر عمره، 
حمایت کنسولی است که وزارت خارجه مذاکراتی 
را شروع کرده است.رئیس سازمان حج همزمان 
با سفر به مشهد در گفت وگو با ایسنا در منطقه 
خراسان، درباره وضعیت و اعزام ۶ میلیون ایرانی 
برای رفتن به سفر عمره، اظهار کرد: در شورای عالی 
حج که اخیراً با ریاست معاون محترم اول رئیس 
جمهور، جناب آقای جهانگیری تشکیل شد، در 
خصوص این مهم صحبت شد و در این رابطه به حج 
و زیارت مأموریت داده شد که پیگیری های لازم را 
انجام دهند.وی افزود: همانطور که شما می دانید 
مسلماً برای شروع اعزام، ما تابع یکسری مقدمات 

هستیم از جمله این که بتوانیم امنیت، کرامت و 
عزت زائرانمان را در این سفر معنوی فراهم کنیم.

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: اکنون به دلیل 
مشکلات سیاسی بین دو کشور، ما نمایندگی 
سیاسی و کنسولی در آن جا نداریم و مسلماً یکی از 
الزامات برای شروع سفر رفع حمایت های کنسولی 
است، برای این مطلب هم وزارت خارجه مذاکراتی 
را شروع کرده که قرار شده حافظ منافع ما در قالب 
سفارت سوئیس در عربستان مستقر شود که اگر 
ان شاءالّله این ها انجام شود، مقدمه اعزام های عمره 
هم می تواند فراهم شود.رشیدیان ادامه داد: حدود 
پنج میلیون و ۶۰۰ نفر در نوبت عمره داریم که سال 
آینده شروع به فراخوان آن ها می کنیم. ثبت نام 
جدید برای عمره نخواهیم داشت، بلکه کسانی 
که ثبت نام کردند بر اساس اولویت ها فراخوانده 

می شوند.

ساعت هوشمند اپل وی پس از اینکه متوجه 
می شود بیش از یک دقیقه است که تورالوف 
تکان نخورده است، این اتفاق را تشخیص 

می دهد و پلیس محلی را باخبر می کند.
یک مرد سالمند نروژی می گوید وقتی در حمام 
غش کرده، ساعت هوشمند اپل با اطلاع دادن به 

پلیس موجب نجات جانش شده است.
به گزارش ایسنا و به نقل از اپل اینسایدر، یک 
مرد نروژی سالخورده ساعت هوشمند اپل خود 
را عامل نجات جانش پس از سقوط و غش کردن 

در حین استحمام دانست.
خبرگزاری NRK نروژ گزارش داد که تورالوف 
استوانگ ۶۷ ساله وقتی ساعت ۰۴:۳۰ صبح به 
حمام می رود، لیز می خورد و به علت وارد آمدن 

ضربه به سرش بی هوش می شود.
در این هنگام ساعت هوشمند اپل وی پس از 

اینکه متوجه می شود بیش از یک دقیقه است 
که تورالوف تکان نخورده است، این اتفاق را 
تشخیص می دهد و پلیس محلی را باخبر می کند.

پلیس در عرض نیم ساعت به تورالوف می رسد 
و وی را در حالی که به دلیل چهار شکستگی 
از ناحیه صورت خون ریزی داشت و بی هوش 
افتاده بود، در حمام پیدا می کند.دختر تورالوف 
می گوید اگر پدرش ساعت هوشمند نداشت 
ممکن بود جانش را از دست بدهد.جدیدترین 
ساعت هوشمند اپل موسوم به "اپل واچ" نه تنها 
سقوط و افتادن کاربر را تشخیص می دهد، بلکه 
دارای الکتروکاردیوگرام است که می تواند علائم 
حیاتی کاربر نظیر ضربان قلب وی را نظارت کند.
این فناوری پوشیدنی برای افراد مسن و آسیب 
پذیر، یک بازار رو به رشد است که به نجات جان 

آنها کمک می کند.

دادستان کل کشور در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
پلیس فتا از مقامات قضائی درخواست کرده است که به 
برخی از جرایم رخ داده در سایت دیوار ورود پیدا کند؟ 
گفت: پرونده این موضوع ظاهراً دیروز ارجاع شده و دادسرا 
به آن رسیدگی می کند.منتظری همچنین در پاسخ به 
سوالی مبنی بر برگزاری علنی جلسه دادگاه فریدون 
گفت: از نظر قانونی اینکه رسیدگی به پرونده متهمی 
علنی باشد یا خیر؟ به تشخیص قاضی باز می گردد و او 

باید چنین خواسته ای داشته باشد.
 دادستان کل کشور از ارجاع پرونده سایت دیوار به دادسرا 
خبر داد.به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین 
منتظری صبح چهارشنبه در حاشیه نشست خبری 
آغاز به کار دبیرخانه بازخوانی دهه ۶۰ در پاسخ به سوال 
خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا پلیس فتا از مقامات قضائی 
درخواست کرده است که به برخی از جرایم رخ داده در 

سایت دیوار ورود پیدا کند؟ اظهار کرد: پرونده این موضوع 
ظاهراً دیروز ارجاع شده و دادسرا به آن رسیدگی می کند.

وی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برخی از 
نمایندگان مجلس درخواست کرده اند که جلسه دادگاه 
آقای فریدون به صورت علنی برگزار شود و در این مورد 
افکار عمومی نیز چنین انتظاری دارند، تصریح کرد: از 
نظر قانونی اینکه رسیدگی به پرونده متهمی علنی باشد 
یا خیر؟ به تشخیص قاضی باز می گردد و او باید چنین 
خواسته ای داشته باشد و ما نمی توانیم به قاضی بگوییم 
که جلسه ای را علنی برگزار کند یا غیرعلنی، البته دادگاه 
علنی است و افراد حضور دارند ولی اینکه مطالب مطرح 
شده در آن دادگاه منتشر شود یا نشود، تصمیمی است 
که قاضی می گیرد.دادستان کل کشور همچنین در 
پاسخ به سوال خبرنگار دیگری که مدعی بود شاهد بی 
بند و باری های گسترده در فضای مجازی هستیم و آیا 

قوه قضائیه برای رسیدگی به این موضوع تصمیم خاصی 
گرفته است، اظهار کرد: رسیدگی به این موضوع فقط 
وظیفه قوه قضائیه نیست و فقط برخورد قضائی نیز در 
این ارتباط کافی نیست. باید کار فرهنگی انجام شود و 
در این چهارچوب فضای مجازی مورد رسیدگی شود. 
بخش های هنری و هنرمندان نیز باید مقداری در این 
مسیر حرکت کنند و همانطور که گفتم فقط برخورد 

قضائی کافی نیست.
وی افزود: اگر ما این ولنگاری ها را رها کنیم دود آن به 
چشم مردم می رود و خانواده ها آسیب می بینند. ما انتظار 
داریم که در دیگر دستگاه های مسئول نیز در این زمینه 
همکاری و همراهی کنند و قطعاً دستگاه قضائی نمی تواند 
به تنهایی در این زمینه موفق باشد. ما انتظار داریم که 
بخش های مختلف مسئول به صحنه بیایند و در این زمینه 

به وظایف خود عمل کنند.

کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی سقف وام ازدواج 
در سال آینده را ۱۰۰ درصد افزایش داده، اما دبیر کانون 
بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری خصوصی با انتقاد از 
افزایش سقف وام ازدواج در این کمیسیون، این اقدام را 
یک کار سیاسی دانست و معتقد است که با این شرایط 

پرداخت وام زدواج نوبتی می شود.
محمدرضا جمشیدی در گفت وگو با ایسنا، درباره منابع 
تأمین وام ازدواج، اظهار کرد: برای اعطای وام ازدواج 
مجموع مانده سپرده های قرض الحسنه در نظر گرفته 
شده که البته در سال ۱۳۹۵ تصمیم بر آن شد که بخشی 
از حساب های جاری نیز به این موضوع اختصاص پیدا 
کند.وی با بیان اینکه استفاده از مانده حساب های جاری 
برای پرداخت وام قرض الحسنه از نظر شرعی درست 
نیست، تصریح کرد: وجوه جاری وجوهی است که در 
هر لحظه می تواند از سوی صاحب حساب برداشت شود 

و نمی توان روی آن حساب کرد.دبیر کانون بانک ها و 
مؤسسات اعتباری خصوصی ادامه داد: از سوی دیگر ما 
باید از منابع سپرده گذار، پول بدون سود را در اختیار کسی 
که وام قرض الحسنه می گیرد، قرار دهیم و این اختیاری 
است که متعلق به صاحب حساب است و بانک مرکزی 
نمی تواند از آن استفاده کند.استفاده از حساب های جاری 
برای وام ازدواج شرعی نیستجمشیدی با بیان اینکه به جز 
مانده سپرده های قرض الحسنه و بخشی از حساب های 
جاری که آن هم شرعی نیست، منبع دیگری برای تأمین 
مالی وام ازدواج مشخص نشده است، گفت: دولت بر 
اساس توان بانک ها و حساب و کتابی که کرده رقم ۱۵ 
میلیون تومان را در بودجه برای سقف وام ازدواج تعیین 
کرده است و زمانی که مجلس با وجود محاسبات دولت 
و محدود بودن منابع، رقم وام ازدواج را افزایش می دهد، 
به نظر می رسد که یک کار سیاسی است.وی افزود: اگر 

متقاضی برای وام ازدواج باشد و منابعی برای آن وجود 
نداشته باشد، باعث می شود که مردم در صف باشند و 
پرداخت وام ازدواج نوبتی باشد.دبیر کانون بانک ها و 
مؤسسات اعتباری خصوصی با انتقاد از افزایش سقف 
وام ازدواج از سوی کمیسیون تلفیق مجلس، اظهار کرد: 
وقتی منابع جدیدی برای این تسهیلات تعیین نمی شود، 
چرا رقم وام را افزایش می دهند؟ برای افزایش سقف وام 
ازدواج، موجودی کافی وجود ندارد و منجر به بلاتکلیفی 
متقاضیان می شود.به گزارش ایسنا، دولت در لایحه 
بودجه سال آینده سقف ۱۵ میلیون تومان را برای وام 
ازدواج در این سال پیش بینی کرده بود، اما هفته گذشته 
کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، در جریان 
بررسی این لایحه با افزایش ۱۰۰ درصدی سقف وام 
ازدواج در سال آینده، رقم این تسهیلات قرض الحسنه را 

به ۳۰ میلیون تومان افزایش داد.

شتاب   افزایش   ماهانه   قیمت   مسکن گرفته شد
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با تصمیم   جدید   دولت:

بیش از 50  درصد مناطق آزاد مصوب غیر فعا ل ا ند

مجوز   واردات   گوشت 
با  ارز  نیما  و  بدون  سود 

بازرگانی صادر شد

واردات  در  ازای 
صادرات  مجاز  شد

کاهش درآمد دولت با 
افزایش مناطق آزاد

 ۱۳  درصد  از
  مردم ایران 
 در  بازار
 سرمایه  هستند

رئیس  سازمان  بورس  و اوراق بهادار: 

تصمیمات   نادرست 
دولت، فرصت  رشد 
تولید   و  صادرات  را 

از  بین   می برد
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رئیس  اتاق  ایران:

سرمقاله

 موانع  صادرات  
دانش بنیان ها

امروزه با مشکلاتی که 
 بر سر راه شرکت های 
دانش بنیان وجود دارد 
تحریم ها مزید بر علت شده 
اند و نمی توان گفت آینده روشنی در انتظار این 

کسب وکارهاست و تحریم ها ...

   افشین کلاهی، رئیس مجمع 
تشکل های دانش بنیان
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  حساب دیناری برای شرکت های عراقی 
و بانک های ایرانی برقرار می شود

فعالیت  صادر کنندگان   ایرانی  
از   طریق   بانک های    عراقی

 دست خالی  چایکاران 
از   ارزآوری

»کسب وکار« مزیت فناوری بلاک چین را بررسی می کند

 اعتماد سازی  دیجیتال   با   بلاک چین
صفحه3

صفحه2

گریز    بنگاه های   ناسالم     از   صندوق    مکانیزه   فروش
»کسب و کار«     گزارش    می دهد

توافقنامه سازوکار پرداخت مالی میان ایران و 
عراق از سوی رئیسان کل بانک های مرکزی دو 
کشور امضا شد.با توافقات انجام شده در عراق، 
صادرکنندگان ایرانی می توانند از طریق بانک های 
عراقی فعالیت کنند و بانک های ایرانی می توانند 
 در بانک های عراقی، حساب دیناری و یورویی 
داشته باشند.همچنین براساس توافقات انجام 
گرفته، بدهی های ناشی از صادرات گاز و برق به عراق 
براساس دستور پرداخت بانک مرکزی ایران پرداخت 
یا منتقل می شود و درآمدهای صادرات آتی نیز در 

همین چارچوب مورد...

چای ایرانی از آن دسته محصولاتی است که شهره 
جهان است و طعم و مزه مطبوع آن باعث شده که از تمام 
دنیا مشتریان زیادی برای خرید آن در صف بایستند. 
متاسفانه چند سالی است که صنعت چای کشور از 
اتفاق خوشایند فاصله گرفته و چای های خارجی و 
وارداتی ویترین نشین فروشگاه ها شده اند. براساس آمار 
گمرک از تجارت خارجی در ۹ ماهه نخست سال ۹۷، 
بیش از ۴۲ هزار و ۳۱۳ تن چای از کشور های مختلف 
جهان وارد ایران شده است. بنا بر آمار گمرک، واردات 
این حجم چای باعث خروج ۱۹۴ میلیون و ۸۰۴ هزار و 
۱۳۸ دلار شده که رقم ریالی آن بالغ بر ۸۳۵ میلیارد و 
۵۲۷ میلیون و ۳۹۴ هزار و ۹۵۷ تومان در آمار گمرک 

به ثبت رسیده است. بررسی ها نشان...



اقتصاد2
ایران وجهان

  حساب دیناری برای شرکت های عراقی و 
بانک های ایرانی برقرار می شود

فعالیت صادرکنندگان ایرانی از 
طریق بانک های عراقی

توافقنامه سازوکار پرداخت مالی میان 
ایران و عراق از سوی رئیسان کل بانک های 
مرکزی دو کشور امضا شد.با توافقات 
انجام شده در عراق، صادرکنندگان ایرانی 
می توانند از طریق بانک های عراقی فعالیت 
کنند و بانک های ایرانی می توانند در 
 بانک های عراقی، حساب دیناری و یورویی 
داشته باشند. همچنین براساس توافقات انجام 
گرفته، بدهی های ناشی از صادرات گاز و برق 
به عراق براساس دستور پرداخت بانک مرکزی 
ایران پرداخت یا منتقل می شود و درآمدهای 
صادرات آتی نیز در همین چارچوب مورد 

استفاده قرار می گیرد. 
در این جلسه که بیش از ٤ ساعت طول 
کشید در مورد نحوه انتقال ارز صادرکنندگان 
خصوصی کشورمان نیز توافقاتی انجام شد که 
امید می رود با نهایی شدن آن مشکل برگشت 
 درآمدهای ارزی صادرکنندگان مرتفع 

بشود.
به گزارش بانک مرکزی، عبدالناصر همتی 
تاکید کرد: اراده بزرگی در توسعه روابط 
دوطرفه در مسئولان عراقی دیدم؛ ضمن آنکه 
امروز هم نخست وزیر محترم عراق، حمایت 
قاطعی از مذاکرات دو جانبه و توافق های 

انجام شده داشتند.
همتی در تشریح ساز و کار انجام معاملات 
با تجار عراقی گفت: طبق توافق انجام 
شده، قرار است بانک مرکزی ایران، حساب 
های یورویی و دیناری را داشته باشد 
 و مبادلات گاز و نفت با این حساب ها

 انجام شود.
رئیس کل بانک مرکزی، با تاکید بر اینکه هم 
اکنون بزرگترین شریک ما، عراق است، افزود: 
صادرکنندگان ایرانی بر اساس توافق های 
انجام شده، باید بتوانند از طریق بانک های 
عراقی فعالیت کنند و در همین راستا نیز بانک 
های ایرانی می توانند در بانک های عراقی 
حساب دیناری داشته باشند؛ بنابراین با این 
توافق ها و موافقت نخست وزیر عراق، روابط 
بانکی ایران و عراق بسیار قوی تر خواهد شد 
و گسترش روابط تجاری بین دو کشور براین 

پایه شکل خواهد گرفت.
وی افزود: شرکت های عراقی هم می 
توانند در بانک های ایرانی حساب افتتاح 
 کنند و مبادلات خود را با دینار انجام

 دهند.
در این دیدار، رئیس اتاق بازرگانی عراق 
ضمن تاکید بر روابط مثبت دو کشور، به 
 مکانیزم فعالیت شرکت های عراقی و ایرانی

 اشاره کرد.

۱۳ درصد از مردم ایران در 
بازار سرمایه هستند

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
گفت: حدود ۱۳ درصد از جمعیت کشور 
سهام دار هستند و تا پایان سال جاری 
 تعداد نهادهای مالی در بازار سرمایه به 

۶۵۰ نهاد می رسد.
به گزارش ایسنا، شاپور محمدی در 
حاشیه مراسم مسابقات الگوریتمی در 
جمع خبرنگاران، معاملات الگوریتمی را از 
پیشرفته ترین روش های معامله در دنیا عنوان 
و اظهار کرد: در ٤۰ سال پس از انقلاب، رتبه 
ایران در تعداد سهام داری به هشت رسیده 
و ابزارهای مالی خیلی زیادی رونمایی شده 

است.
وی افزود: اکنون ابزارهای مالی که در 
بازار سرمایه معامله می شود انواع اوراق 
بدهی از جمله اوراق خزانه اسلامی اوراق 
اجاره، صکوک، اجاره سهام، قرارداد آتی 
 سبد سهام و اختیار خرید و فروش 

است.
محمدی افزود: از نظر تعداد سهام داران 
اکنون حدود ۱۳ درصد از جمعیت کشور 
که حدود ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر 
 می شود، کد سهام داری دارند و سهام دار 
هستند. از نظر شفافیت بازار سرمایه 
ایران جزو پنج کشور شفاف جهان است. 
همچنین تعداد شرکت های بورسی و فرا 
بورسی به بیش از ۶۰۰ شرکت رسیده و تعداد 
 نهادهای مالی تا پایان سال به ۶۵۰ نهاد مالی 

خواهد رسید.

خبر

راه اندازی صندوق مکانیزه 
فروش در بنگاه های 
اقتصادی و الزام به آن از 
نظر مسئولان امور مالیاتی 
یکی از مهم ترین ابزارها 
برای شناسایی فرارهای مالیاتی است. بر همین 
اساس سازمان امور مالیاتی برای تشویق بنگاه ها 
برای نصب این صندوق ها، معافیت های مالیاتی 
درآمد تا سقف ۱۲ میلیون تومان به شرط نصب 
و استفاده از صندوق مکانیزه فروش را نیز در نظر 
گرفته است. همچنین تسهیلاتی خاص به این 
منظور به بنگاه ها پرداخت می شود. این مسئله 
برای کسب و کارها هم از این منظر که مسبب ایجاد 
یک نظم مالی، کاهش هزینه و افزایش سود است و 

رضایت مشتریان را در پی دارد، اهمیت دارد.
در سال های گذشته  گروه های مشمول مالیات 
ارزش افزوده برای نصب صندوق مکانیزه فروش 

ملزم به استفاده از صندوق بوده اند.
برابر ماده ۱۷ آئین نامه اجرایی تبصره ۲ ماده ۱۶۹ 
اصلاحی قانون مالیات های مستقیم، اشخاصی 
که مطابق ماده ۱۲۱ قانون برنامه پنجم توسعه و 
با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت، اتاق 
اصناف ایران و براساس اولویت های تعیین شده 
سازمان امور مالیاتی کشور برای نصب و استفاده 
از سامانه صندوق فروش در سال های ۹۲، ۹۳ و ۹٤ 
فراخوان شده اند، همچنان ملزم به استفاده از سامانه 

یاد شده هستند.
اما برای ایجاد شفافیت مالیاتی شاید لازم باشد در 
همه بنگاه ها این صندوق ها نصب شود. با این حال به 
گفته کارشناسان بخش های غیرشفاف و بنگاه های 

اقتصادی ناسالم همچنان در برابر اجرای این کار 
مقاومت خواهند کرد.رئیس سازمان امور مالیاتی 

در آخرین اظهار نظر خود خبر از تصویب مصوبه ای 
برای مکانیزه کردن صندوق های فروش به منظور 

جلوگیری از فرار مالیاتی داده است؛ اتفاقی که در 
انتظار تأیید شورای نگهبان است.

فرار مالیاتی یکی از معضلات دولت در سال های 
گذشته بوده است که در همین باره روز گذشته 
)شانزدهم بهمن( وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
نشستی از فرار ٤۰ هزار میلیارد تومانی مالیاتی خبر 
داد و گفت که حدود ٤۰ درصد از تولید ناخالص 

ملی معاف از مالیات هستند.
برای حل این مشکل، سازمان امور مالیاتی از 
مدت ها پیش روی طرحی به نام "مکانیزاسیون 
صندوق های فروش" کار کرده است که اخیراً 
رئیس سازمان امور مالیاتی، از تصویب آن در 
مجلس شورای اسلامی خبر داد و گفت که این 
قانون در روزهای اخیر در مجلس شورای اسلامی 
تصویب شده اما هنوز نیاز است شورای نگهبان 
 )POS( آن را تأیید کند.صندوق مکانیزه فروش
یک سیستم حسابداری فروش کامپیوتری 
است که با استفاده از نرم افزارهای حسابداری 
 فروشگاهی و در مدل های مختلف عرضه

 می شود.
این سیستم برای ثبت و ذخیره اطلاعات خرید و 
فروش، هزینه ها و نگهداری کالاهای موجود در انبار 
کارخانه های تولیدی یا فروشگاه های مختلف مانند 
فروشگاه های قطعات اتومبیل، مصالح ساختمانی، 

تأسیسات ساختمانی و … بکار می رود.
آن چه واضح است، این است که اگر واقعاً 
همه فعالان اقتصادی یا مؤدیان مالیاتی 
طبق قانون جدید، ملزم به استفاده از این 
سیستم ها شوند، سیستم مالیاتی کاملًا شفاف 
می شود و دیگر نیازی به استفاده از روش های 
 پلیسی برای جلوگیری از فرار مالیاتی 

نخواهد بود.

»کسب و کار« ضرورت نصب صندوق های مکانیزه فروش در همه بنگاه های اقتصادی را بررسی می کند

گریز بنگاه های ناسالم از صندوق مکانیزه فروش

جشنواره گنج سی ساله از دوم تا 
سیزدهم اردیبهشت ماه 98 در 

تهران وکرمان برگزار خواهد شد
سید محمد علی گلاب زاده مدیر مرکز کرمان 
شناسی عصر روز سه شنبه شانزدهم بهمن ماه در 
جمع خبرنگاران گفت : جشنواره گنج سی ساله 
از دوم تا سیزدهم اردیبهشت ماه ۹8 در تهران 
وکرمان برگزار خواهد شد.  براساس این گزارش 
وی با اشاره به تاریخچه خدمات این مرکز گفت: 
"ترکان خاتون" ۷۰۰ سال پیش سنگ بنای 
دانشگاه را در کرمان گذاشت وهمواره از مدیران 
دولتی که در جهت تقویت فرهنگ و هنر گام 
برداشته اند در تاریخ به نیکی یاد شده است. در 
طول سی سال گذشته به رغم تنگناهای مالی 
مرکز کرمان شناسی خدمات شایسته ای در زمینه 
هایی همچون: چاپ و انتشار ده ها عنوان کتاب، راه 
اندازی شاخه بنیاد ایرانشناسی و کمک به تاسیس 
دانشکده هنر و ساماندهی بهارستان هنرمندان و 
ده ها فعالیت دیگر در جهت توسعه فرهنگ و تاریخ 

کرمان برداشته شده است.  

ابلاغ دستورالعمل تولید و بهنگام رساني 
GIS داده های مکاني و توصیفی

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
دستورالعمل "تولید و بهنگام رساني داده 
های مکاني و توصیفی GIS حین فعالیتهای 
روزانه" را جهت اجرا و پیاده سازی در شرکت 
ابلاغ کرد. این دستورالعمل، با توجه به 
دستورالعمل ابلاغ شده توسط شرکت توانیر و 
انطباق آن با فرآیندهای موجود در واحدهای 
مختلف شرکت برق منطقهای خوزستان با 
در نظر گرفتن نسخه چهارم استاندارد پایگاه 
اطلاعات جغرافیایي )GIS( صنعت برق، 
توسط واحد GIS معاونت برنامه ریزی 
و تحقیقات با همکاری واحدهای مربوطه از 
معاونت های بهره برداری و طرح های توسعه 

برق، تهیه و تدوین گردیده است.

 جابجایی یکصد دستگاه حفاری چاه های 
نفت و گاز در ۱0 ماه سال جاری

لیلا زرگانیان - رئیس اداره کل ترابری شرکت 
ملی حفاری ایران از جابجایی یکصد دستگاه 
حفاری چاه های نفت و گاز در ۱۰ ماه سال 
جاری در مناطق عملیاتی و نفتخیز کشور خبر 
داد. محسن شیخ پور گفت: جابجایی هر دکل 
حفاری به طور میانگین با کاربست ۱۲۰ دستگاه 
خودروهای سنگین کشنده و تریلر انجام می شود 
که بخشی از آن محموله های ترافیکی است. وی 
با بیان اینکه ترابری سنگین شرکت ۱۰ گروه 
مجرب تخصصی برای جابجایی دکل ها دارد، 
توضیح داد: این گروه ها در قالب استانداردها و 
ضوابط ایمنی خاص حمل و نقل دستگاه های 

حفاری و متعلقات آن را انجام می دهند.

همه ما دغدغه خدمت به 
خوزستان را داریم

مهندس علیرضا جمشیدیان مدیر کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری خوزستان طی سخنانی 
گفت: همه ما چه ناظرین و چه کارفرما و تمام 
مسئولین وسایر عوامل طرح ملی مقابله با گرد 
و غبار دغدغه خدمت به خوزستان را دارند و هر 
کدام از ما وظائف مشخص و تعریف شده داریم.
وی افزود: اقدامات بیابان زدایی و مقابله با گردو 
غبار در خوزستان بسیار گستر ده و وسیع  است 
که شاید سطح عملیات و اقدامات ما در یکی از 

شهرستان هابرابر با چندین استان کشور است.

مسیر شمشک به پیست اسکی 
دیزین باز میشود

مسیر شمشک به دیزین یکی از راه های ورود به 
بزرگترین پیست خاور میانه می باشد که امسال 
به دستور راهداری مسدود  شده. به گزارش 
خبرگزاری البرز ورزشی، هر ساله پیمانکارانی 
که پیست اسکی دیزین بزرگترین پیست اسکی 
خاورمیانه را اجاره می کنند با مشکل مسیر جاده 
بالا)شمشک-دیزین( مواجه هستند و علاوه بر 
مبلغ اجاره پیست باید هزینه پاکسازی و ایمن 
کردن جاده را هم پرداخت کنند. امسال هم شرکت 
کیمیاگران راه ابریشم با این معضل مواجه شد و 
در زمان درآمدزایی با بسته شدن جاده روبرو بود. 
باتوجه به بارش های اخیر برف پیست اسکی در 
بهترین شرایط قرار دارد،  در نهایت با تلاش مدیر 
عامل پیست و طی جلساتی که با مدیر کل راهداری 
داشت قرار شد  به زودی این مسیر زیر نظر اداره 
راهداری شمیرانات باز شود تا علاقه مندان به 

ورزش اسکی بتوانند از جاده بالا استفاده کنند.

اخبار
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حجم نقدینگی در آبان ماه سال جاری در حالی 
به بیش از ۱,۷۲۵ هزار میلیارد تومان رسید که 
میزان پول در این ماه نسبت به مدت مشابه سال 

قبل بیش از ٤۳ درصد افزایش داشته است.
بانک مرکزی تازه ترین آمار بخش پولی و بانکی 
کشور در آبان ماه سال جاری را منتشر کرده که بر 
این اساس، میزان کل نقدینگی نظام بانکی در این 
ماه به بیش از ۱,۷۲۵ هزار میلیارد تومان رسیده 
که نسبت به اسفندماه سال گذشته ۱۲.8 درصد و 
نسبت به ماه مشابه سال قبل ۲۱.۱ درصد افزایش 

داشته است.
میزان نقدینگی در آبان ماه سال گذشته ٤۲٤,۱ 
هزار میلیارد تومان بوده و این در حالی است که 
رشد نقدینگی در این ماه نسبت به آبان ماه سال 
۱۳۹۵، برابر ۲۲.۶ درصد بوده است و مقایسه این 
آمار حاکی از آن است که شتاب رشد نقدینگی در 
سال جاری نسبت به سال گذشته کمتر بوده است.

بر اساس این گزارش، نقدینگی از دو بخش پول 
و شبه پول تشکیل شده که نقدینگی پولی در 

آبان ماه سال جاری بیش از ۲٤٤ هزار میلیارد 
تومان و در بخش شبه پول بیش از ۱,٤8۰ هزار 

میلیارد تومان بوده است.
رشد پول شتاب بیشتر گرفت؛ رشد شبه پول 

شتاب کمتر
میزان رشد پول در آبان ماه سال جاری نسبت 

به ماه مشابه سال قبل ٤۳.٤ درصد رشد داشته 
است؛ به طوری که میزان پول در آبان ماه سال 
گذشته بیش از ۱۷۰ هزار میلیارد تومان بوده و در 
آبان ماه سال جاری به بیش از ۲٤٤ هزار میلیارد 
تومان رسیده و این در حالی است که رشد پول در 
آبان ماه سال ۱۳۹۶ نسبت به ماه مشابه سال قبل 

از آن تنها ۱۳.۹ درصد بوده است. اما در بخش 
شبه پول، رشد نقدینگی نسبت به سال گذشته 
۱۵ درصد گزارش شده است، اما در آبان ماه سال 
قبل نسبت به سال پیش از آن، حدود ۲٤ درصد 

رشد داشته است.
به این ترتیب، آمار منتشره حاکی از آن است که 
میزان رشد پول در سال جاری نسبت به سال 
گذشته شتاب بیشتری گرفته اما آمار نقدینگی در 
بخش شبه پول شتاب کمتری نسبت به ماه مشابه 

سال قبل داشته است.
به گزارش ایسنا، پول شامل انواع اسکناس، 
مسکوک و سپرده های دیداری که به صورت 
چک قابل است، می شود و شبه پول را 
سپرده های غیر دیداری از جمله سپرده های 
سرمایه گذاری کوتاه مدت و بلندمدت و 
حساب های پس انداز، اوراق قرضه و اسناد خزانه 
و به عبارتی دیگر کلیه اوراقی که برای نقد شدن 
 آن به گذشت زمان قانونی نیاز است، تشکیل 

می دهند.

جدیدترین آمار نقدینگی اعلام شد

افزایش ۴۳ درصدی پول در یکسال!

ثمانه نادری
News kasbokar@gmail.com

سکه 4 میلیون و 217 هزار تومان شد
قیمت سکه تمام بهار آزادی در بازار تهران امروز به 4 میلیون و 217 هزار تومان افزایش یافت.

به گزارش تسنیم ،امروز در بازار آزاد قیمت انواع سکه و طلا نسبت به روز قبل افزایش یافته است؛ برهمین اساس در بازار تهران سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در قیمت 4 میلیون و 
217 هزار تومان و طرح قدیم 4 میلیون و 60  هزار تومان معامله می شود.

در بازار آزاد هر قطعه نیم سکه بهار آزادی 2 میلیون و 300 هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و  400 هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی 760 هزار تومان فروخته می شود.

رقابت سالم بنگاه ها با صندوق های مکانیزه فروش
مهدی پورقاضی، عضو اتاق بازرگانی تهران

راه اندازی صندوق های مکانیزه فروش از جمله مطالباتی است که حتی خود بخش خصوصی از دولت 
دارند.  این کار یک قدم رو به جلو برای ایجاد شفافیت مالیاتی و ایجاد رقابت سالم در بین بنگاه ها است. 
برای مثال در حال حاضر بسیاری از بنگاه های اقتصادی که سالم نبوده و غیر شفاف اند، با فرار از نصب این 
صندوق ها سعی دارند، از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده طفره بروند. نصب این صندوق ها  به هر حال یه 
قدم به جلو است. هر چند همه مشکلات را حل نکرده و یا تمامی توقعات مسئولان را برآورده نمی کند. 
الزام بنگاه های اقتصادی به نصب این صندوق ها باعث می شود مشتری ها و مصرف کننده ها به گرفتن 
فاکتور،  متقاعد شوند. همچنین این موضوع به کاهش هزینه بنگاه ها کمک خواهد کرد، بنابراین الزام 
بنگاه های اقتصادی به نصب صندوق های مکانیزه فروش شرایط پرداخت مالیات ارزش افزوده را برای 

بنگاه ها عادلانه تر کرده و از این نظر بازار رقابتی را سالم تر می کند.

با تصمیم جدید دولت؛
واردات کالاهای اولویت دار برای صادرکنندگان مجاز شد

صادرکنندگان می توانند از این پس با استفاده از ارزهای حاصل از صادرات خود، بدون رعایت سقف واردات و نیز سابقه واردکننده، اقدام به واردات اقلام اولویت دار نمایند.
به گزارش مهر، با تصمیم جدید دولت و توافقی که میان بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام شده است، صادرکنندگان می توانند از این پس، با استفاده از ارزهای حاصل از صادرات خود، بدون رعایت 

سقف واردات و نیز سابقه واردکننده، اقدام به واردات کالاهای اولویت دار تعیین شده از سوی دولت نمایند.
بر این اساس، صادرکنندگان در جلسه ای که هفته گذشته با نمایندگان بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت داشته اند، این موضوع را مورد توافق قرار داده اند. بر این اساس، با توجه به موافقت وزیر صنعت، 

معدن و تجارت و با عنایت به صورت جلسه کمیته بازرگانی ستاد تنظیم بازار که در مورخۀ ۱۱ بهمن سال جاری ابلاغ شده است، انجام واردات در مقابل صادرات در سامانه جامع تجارت و سامانه نیما امکان پذیر شد.
بر این اساس، صادرکنندگانی که می خواهند از ارز صادراتی خود برای رفع تعهد ارزی اقدام به ثبت سفارش و واردات کنند، می توانند به تشخیص رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مربوطه نسبت به واردات 

کالاهای دارای اولویت بدون رعایت سقف ارزشی واردات اقدام نمایند.
محمدرضا مودودی، سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران نیز برای صادرکنندگان، سبقه وارداتی را ضروری ندانست و گفت: در مورد ثبت سفارش هایی که کالا در گمرکات موجود است و ارز آنها تامین شده است نیز 

رعایت سقف و سابقه واردات ضروری نیست و سازمان های صمت استانی موظف هستند در اسرع وقت با اجرای این ضابطه نسبت به تعیین تکلیف پرونده های موجود در سازمان مربوطه اقدام نمایند.
همچنین دفتر مقررات صادرات و واردات و مرکز توسعه تجارت الکترونیک نیز با استفاده از داده ها و اطلاعات قبض انبار و بارنامه می توانند انجام سستمی این فرآیند را امکان پذیر و عملیاتی سازند.

محمد رضا نجفی منش عضو اتاق بازرگانی و 
کاندیدای این دوره از انتخابات اتاق با تاکید 
بر اینکه برخلاف صحبت برخی از مخالفان، 
از عملکرد اتاق بازرگانی طی دوره هشتم 
رضایت دارد، به »کسب و کار« گفت: تبدیل 
حسابرسی های ده ساله سازمان تامین اجتماعی 

به یکساله از جمله دستاوردهای مهم دوره هشتم 
 بود که با همت اتاقی ها و پیگیری های آنها 

انجام شد.
وی با اشاره به اینکه اعضای اتاق بازرگانی 
با دولتی ها جلسات مکرری برگزار کردند که 
برآیند مطلوبی هم داشته، ادامه داد: یکی از 

دغدغه های مهم کارفرمایان موضوع حسابرسی 
و نظارت های تامین اجتماعی بود که با چانه زنی 
 اتاقی ها و تلاش رئیس اتاق بازرگانی؛ خوانساری به 

نتیجه رسید.
پیش از این بازرسی دفاتر قانونی در بازه زمانی 
۱۰ ساله انجام می شد که بنا به درخواست بخش 

خصوصی و اتاقی ها و به منظور تسهیل در کسب 
و کار و رونق اشتغال ، سازمان تأمین اجتماعی 
بازرسی از دفاتر قانونی را به آخرین سال مالی 
شرکتها محدود کرد و مقرر شد که پرونده های 
جدید، تا حداکثر یک سال بعد از سال مالی 

صورت بگیرد.

محمد رضا نجفی منش درگفتگو با »کسب و کار« مطرح کرد

کارنامه مطلوب اتاق بازرگانی در چهار سال گذشته

سفیر روسیه در تهران ضمن اشاره به حذف دلار 
در تبادلات مالی با ایران، از بکارگیری ارزهای 
ملی روسیه و ایران برای تراکنش های مالی بین 

دو کشور خبر داد
به گزارش ایلنا »لوان جاگاریان«، سفیر روسیه 
در تهران در گفت وگویی با خبرگزاری تاس بر 
حذف »دلار« از چرخه مبادلات مالی بین ایران 
و کشورش تاکید کرد.سفیر روسیه در ادامه 

گفت: »برای مسکو مهم است که پرداخت های 
مالی با ایران را توسط ارزهای ملی انجام دهد. ما 
از تمام ابزارهای موجود برای بالابردن شاخص ها 
استفاده خواهیم کرد.«جاگاریان افزود: »ما روی 
روبل روسیه و ریال ایران تمرکز خواهیم کرد و 
درصورت لزوم و فقدان گزینه های دیگر از یورو 

استفاده می کنیم.«این مقام روس افزود: »با 
وجود اینکه اعتقاد دارم ساختار بانکی دو کشور 
توانایی لازم برای موفقیت در انجام این وظایف 
را دارد، اما این ماموریت یک چالش برای هر دو 
طرف است.«جاگاریان معتقد است با وجود تلاش 
کشورهای اروپایی برای ادامه تجارت با جمهوری 

اسلامی ایران پس از اینکه ایالات متحده از توافق 
هسته ای خارج شد، تلاش های آنها هنوز کاملا 

منافع تهران را تامین نمی کند.
این دیپلمات گفت که سیستم پرداخت 
اخیرا توسط فرانسه، آلمان و انگلیس برای 
تسهیل تجارت با ایران راه اندازی شده 
 است اما این ساز و کار سوالات زیادی را

 ایجاد می کند.

حذف »دلار« از چرخه مبادلات مالی بین ایران و روسیه
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چای ایرانی از آن دسته 
محصولاتی است که شهره 
جهان است و طعم و مزه مطبوع 
آن باعث شده که از تمام دنیا 
مشتریان زیادی برای خرید آن 
در صف بایستند. متاسفانه چند سالی است که صنعت چای 
کشور از اتفاق خوشایند فاصله گرفته و چای های خارجی 
و وارداتی ویترین نشین فروشگاه ها شده اند. براساس آمار 
گمرک از تجارت خارجی در ۹ ماهه نخست سال ۹۷، بیش 
از ۴۲ هزار و ۳۱۳ تن چای از کشور های مختلف جهان وارد 
ایران شده است. بنا بر آمار گمرک، واردات این حجم چای 
باعث خروج ۱۹۴ میلیون و ۸۰۴ هزار و ۱۳۸ دلار شده که 
رقم ریالی آن بالغ بر ۸۳۵ میلیارد و ۵۲۷ میلیون و ۳۹۴ 
هزار و ۹۵۷ تومان در آمار گمرک به ثبت رسیده است. 
بررسی ها نشان می دهد که واردات چای از ۱۱ کشور جهان 
از جمله هند، ترکیه، آلمان، چین، ژاپن و سریلانکا صورت 
گرفته که در این بین بیشترین حجم واردات از کشورهای 

هند و سری لانکا به ایران انجام شده است.
چای ایران بهترین چای دنیا است اما به رغم زحمات 
چایکاران، ادامه شرایط موجود موجب نابودی کشت چای 
خواهد شد. نزدیك به یك دهه است که کشت چاي در مزارع 
استان گیلان به شدت روبه افول گذاشته است .درسالهاي 

اخیر مشکلاتي همچون واردات بی رویه چای، عدم انجام 
به موقع تعهدات و پرداخت مطالبات از سوی دولت و نبود 
برنامه مشخص برای احیای باغات چای،درکنار خشکسالی 
و کمبود بارندگی سبب شده است تا چایکاران قید کاشت 
این محصول را بزنند تا انجا که درسالهاي اخیر، حدود ۳۰ 
میلیارد تومان از درآمد چایکاران گیلان کاهش پیدا یافته 
است. در دو سال گذشته وضعیت کشت و تولید این محصول 
درهرهکتار از مزارع گیلان با کاهش ۳۰ تا ۵۰ درصدی 
روبروشده است. خشکسالي هاي سالهاي اخیر در کنار واردات 
بي رویه سبب شده تا روزبه روز برمیزان مشکلات چایکاران 
افزوده شود.وي مي افزاید : در سالهاي اخیراقداماتي ازقبیل 
جبران خسارت هاي ناشي از خشکسالي ها، خرید تضمیني 
برگ سبز چاي انجام شده است ،اما از آنجا که کارشناسي در 
این زمینه انجام نگرفته نتوانسته جوابگوي مشکلات آنها 
باشد. اگرچه مصوبات دولتی در خصوص جلوگیری از ورود 
چای خارجی وجود دارد اما نبود ضمانت اجرایي برای این 
مصوبات باعث شده تا هر ساله شاهد واردات چای از خارج 
باشیم. به طور حتم کاهش رغبت چایکاران به ادامه فعالیت 
نه تنها موجب کاهش تولید چای ایرانی شده که حتی زمینه 
های بروز آسیب های اجتماعی نظیر مهاجرت از روستاها به 
شهر و افزایش آمار بیکاری را نیز به وجود آورده است. هم 
چنین با توجه شرایط جوی امسال نیز، چایکاران گیلان 
و مازندران نسبت به بهره برداری از باغات چای متضرر 
 و نسبت به سطح در هکتار با بیش از ۳۰ درصد کاهش

 محصول مواجه شده اند.

استارت آپ ها از بدو تشکیل 
ایده تا ارایه محصول و خدمت 
به بازار با مشکلات بسیاری 
درگیر هستند که بسیاری از 
آنها را از ادامه راه منصرف می 
کند. مشکلات مالی و سرمایه گذاری و عدم امنیت این 
کسب و کارها را همواره تهدید می کند. استارت آپ ها 
به دلیل نداشتن امکانات امنیتی همواره خسارات زیادی 
را متحمل می شوند. برای چیره شدن بر این مشکلات، 
در حال حاضر چندین کارآفرین نظاره گر تکنولوژی 
بلاک چین هستند. برخی از استارت آپ ها سرمایه گذاری 
مبتنی بر بلاک چین راه اندازی کرده اند و در مقابل آن 
خدمات رمزارزی به صرافی ها و سرمایه گذاران ارائه 
می کنند. برخی دیگر نیز محصولات و خدماتی در 
مقابل پرداخت سرمایه به مشتریان ارائه می کنند، مثلا 
به آن ها مقداری رمزارز بیت کوین می دهند. استفاده از 
بلاک چین به عنوان یك محل جمع آوری پول، سرمایه  

اولیه و حفظ سود آوری کسب و کار می تواند مزایا و 
اشکالات خود را به همراه داشته باشد. از طرفی دیگر 
کاهش چشمگیر هزینه های پیش رو، یك مزیت بزرگ 
برای کسب و کارهای کوچکی است که سرویس هایی را 
روی بلاکچین میزبانی می کنند، اما امنیت و شفافیت 
نیز یك ارزش افزوده برای یك کسب و کار می باشد. 

سیستم کلیدهای خصوصی و عمومی که توسط یك لایه 
رمزنگاری  شده حفاظت شده است، ما را مطمئن می کند 
که شرکت کنندگان در خدمات بلاکچین می توانند توسط 
همان خدماتی تایید شوند که بدون در معرض خطر قرار 
دادن حساس ترین اطلاعات شخصی، مالی و یا اطلاعات 
شناسایی افراد کار می کند. بزرگترین چالش این است که 

کسب و کارها بر پایه بلاکچین ساخته شوند و مشتریان را 
به سوی این راه  حل  ها هدایت کنند. این فناوری بیش از هر 
چیز دیگری مشارکتی است و هیچ مزیتی برای کسانی که 
از آن استفاده نکنند، نخواهد داشت. بلاکچین  یك جریان 
رو به رشد را نشن می  دهد، اما قایق  هایی که زودتر از بقیه به 

موج  های بلند برسند، گوی سبقت را خواهند برد.

در 9 ماهه نخست سال بیش از 835 میلیارد تومان صرف واردات چای شده است

دست خالی چایکاران از ارزآوری

بلاک چین كمک می كند كسب و كارهای نوپا در بازار بمانند

 اعتماد سازی  دیجیتال   با   بلاک چین

رمزارزهایکیازبهترینروشهایسرمایهگذاریبرایبرایبازپرداختوسودبالامیباشد
ایرجکمالی،کارشناساستارتآپ

بلاک چین نسبت به فناوری های دیگری که در بالا بردن امنیت کسب و کارهای نوپا، دانش بنیان ها و استارت آپ ها هزینه کمتری را روز دست تیم اجرایی خواهد گذاشت. امنیت 
و بالا بردن آن از اصلی ترین رمزهای موفقیت این مدل از کسب و کارهاست که در ایران چندان جدی گرفته نشده است. البته مدتی است با ورود شرکت هایی که فعالیت هایی در 
همین رابطه دارند این فناوری مورد توجه و استفاده بیشتر قرار گرفته است. درآمد کارشناسان بلاک چین امروزه در سراسر دنیا در لیست بالاترین درآمدها قرار دارد و مهندسین این 
فناوری بالاترین آمار اشتغال و استخدام را به خود اختصاص داده اند.  در حال حاضر این تفکر وجود دارد که تنها استفاده بلاک چین، کاربرد آن در بیت کوین است اما واقعیت این است 
که بلاک چین قابلیت اعتماد مردم به اینترنت را بالا می برد و به عنوان رابطی برای تراکنش  های مالی بین مردم و اشیا مختلف می تواند مورد استفاده قرار گیرد. هم چنین امروزه که 
استارت آپ ها و کسب و کارهای دانش بنیان بازارها را قبضه کرده اند کاراترین فناوری برای کنترل و کمتر کردن میزان خسارت بهره گیری از فناوری بلاک چین است. البته تعداد 
کمی استارت آپ وجود دارند که خدمات خود را به طور مستقیم با این فرایند الکترونیکی جریان اطلاعات و نگه داری حساب های دفاترکل برای تراکنش های رمزارزی، ارائه می دهند 
چراکه همانطور که اشاره کردیم این فناوری برعکی دیگر کشورها در ایران نوظهور و کمتر کسی از مزایای استفاده از آن باخبر است. به عبارت بهتر و گویا تر باید گفت که رمزارزها یکی 
از بهترین روش های سرمایه گذاری برای برای بازپرداخت و سود بالا می باشد و در همین حال کمترین خسارت را متوجه استارت آپ ها کرده و از بروز ضرر و زیان آنها را محفوظ می 
دارد. این تکنولوژی توسط هرکسی از هرجای جهان که به اینترنت متصل باشد، قابل دسترسی است. این ویژگی بلاک چین مزایای زیادی را برای استارت آپ های جدید به ارمغان 

می آورد. استارت آپ ها می توانند با استفاده از این ویژگی، از سراسر جهان سرمایه  دریافت کنند، حتی از افرادی که از سرمایه در صنعت رمزارزی نیز منع شده اند.

تولیدچایبرایچایکارداخلیصرفهاقتصادیندارد
علیرمضانی،رییساتحادیهچایکاران

آوازه چای ایرانی در تمام دنیا پیچیده و این حاصل سالها تلاش و کوشش چایکاران ایرانی در ارایه 
بهترین و باکیفیت چای ایرانی به دنیا است. مشتریان بسیاری برای چای ایرانی وجود دارند که 
متاسفانه در گیر و دار مشکلات داخلی مشتریان خارجی را از دست داده ایم. امروز تولید چای 
برای چایکار داخلی صرفه اقتصادی ندارد چراکه واردات این کالا آنقدر افزایش داشته و بازار مملو 
از انواع چای های خارجی است که کمتر کسی از چای ایرانی استفاده می کند. هرچند چای ایرانی 
مشتریان خود را دارد اما در مقایسه با چای خارجی مورد استقبال واقع نمی شود. طی سالهای 
گذشته صادرات چای ایرانی به کشورهای دیگر ارزآوری زیادی را داشته و امروز متاسفانه شرایط و 
مشکلات اجازه صادرات را از چایکار ایرانی گرفته و دست آنها از این ارزآوری کوتاه شده است. در حال 
حاضر، کشاورزان نه تنها هیچ سودی از واردات چای نمی برند، بلکه بی انگیزه هم شده اند. برای رفع 
بی انگیزگی کشاورزان، واردات، تولید و صادرات چای باید با نظارت سندیکای کارخانجات و اتحادیه 
کشاورزان و در راس آنها، سازمان چای کشور صورت گیرد. در ماه های اخیر قیمت همه محصولات 
افزایش یافته اما قیمت چای همانی بود که قبلا وجود داشت و اصلا برای کشاورزان چایکار، مقرون 
به صرفه نیست و یك فاجعه است. کشاورزان محصول طلای سبز می کارند و اگر کیفیت، ارزش 
افزوده و محیط زیست را در رابطه با چای تعریف کنیم، محصول ما در دنیا نمونه و در ایران نیز 
نمونه است اما مشکلات دست به دست هم داده اند تا چایکار ایرانی را از گردونه خارج کنند. برای 
حل مشکلات این حوزه، باید خرید تضمینی چای را به کسانی بسپرند که خود کشاورز هستند و یا 
 سابقه آشنایی با امر کشاورزی را دارند. به علاوه، سود حاصل از کارگزاری ها باید به خود کشاورزان 

بازگشت داده شود.

شایلیقرائی
Newskasbokar@gmail.com

گروهاصناف
Newskasbokar@gmail.com

عضو هیأت مدیره جامعه صنعت کفش ایران ضمن 
برشمردن برخی چالش های اساسی در صنعت کفش، 
اظهار کرد: اگر تمام واحدهای تولیدی با ۱۰۰ درصد 
ظرفیت خود مشغول به کار شوند، این صنعت قادر 
به افزایش ۴۰ درصدی نیروی انسانی خود خواهد بود.

علی لشکری از کاهش میزان تولید و اشتغال واحدهای 
تولیدی صنعت کفش خبر داد و گفت: میزان تولید و 
اشتغال در صنعت کفش در مقایسه با سال گذشته به 

ترتیب حدود ۵۰ و ۲۰ درصد کاهش داشته است.
وی با اشاره به افزایش ۱۵۰ درصدی قیمت مواد اولیه 
تولید کفش، تصریح کرد: این در حالی است که قیمت 
فروش محصولات تولید شده نسبت به اوایل سال 
متوسط ۱۰۰ درصد افزایش داشته است.این عضو 
هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در ادامه افزایش 
بی رویه قیمت مواد اولیه، کاهش قدرت خرید مردم 
و کاهش تقاضا، تداوم وجود قوانین دست و پاگیر، 
آئین نامه ها و دستورالعمل های خلق الساعه، مشکلات 
ناشی از ضوابط ثبت سفارش و ترخیص کالا از گمرک 
و ضرورت برگشت ارز حاصل از صادرت را از جمله 

مشکلات و چالش های صنعت کفش عنوان کرد.
به گفته وی ۲۰ تا ۵۰ درصد مواد اولیه تولید کفش 
وارداتی است، اما با توجه به اینکه تنوع تولید انواع 
پاپوش زیاد است، مقدار دقیق آن مشخص نیست.
عضو هیأت مدیره جامعه صنعت کفش ایران همچنین 
عرضه ناکافی و قطره چکانی مواد اولیه در بورس کالا از 
سوی پتروشیمی ها را یکی دیگر از مشکلات این صنعت 
عنوان و اظهار کرد: برای حل این مشکل در حال حاضر 

بسته حمایت از رقابت پذیری صنایع پایین دستی از 
سوی اتاق بازرگانی ارائه شده و در دستور کار شورای 

گفت وگوی دولت و بخش خصوصی است.
وی افزود: عمده ترین مسئله مطرح شده در بسته 
حمایت از رقابت پذیری صنایع پایین دستی جلوگیری 
از خام فروشی و حمایت از صنایع پایین دستی است تا 
محصولاتی با ارزش افزوده و اشتغال زایی بیشتر صادر 
شود.لشکری همچنین خاطرنشان کرد که اجرای ناقص 
قانون مالیات بر ارزش افزوده و عدم ارائه فاکتورهای 
رسمی از سوی فروشندگان مواد اولیه، تولیدکنندگان 

شناسنامه دار را دچار مشکل کرده است.
عضو هیأت مدیره جامعه صنعت کفش ایران با بیان 
اینکه در حال حاضر واحدهای تولیدی صنعت 
کفش با ۳۰ تا ۴۰ درصد ظرفیت بالقوه خود کار 
می کنند تصریح کرد: مشکلات سنتی این صنعت 
همچون افزایش هزینه های سربار غیرمستقیم ناشی 
از فشارهایی که از طریق ادارات مالیاتی، بیمه تأمین 
اجتماعی و بهداشت به واحدهای تولیدی وارد می شود 
باعث شده اکثر واحدهای تولیدی در استان هایی 
همچون تهران، تبریز، مشهد و قم با کمتر از ۵۰ 
درصد ظرفیت خود فعالیت کنند.این عضو هیأت 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با بیان رتبه چهارم 
صنعت کفش از نظر اشتغال در میان ۷۱ رسته کاری، 
اظهار کرد: پتانسیل اشتغال زایی، توان ارزآوری، 
ظرفیت رو به رشد بازار مصرف داخلی و کم بودن میزان 
سرمایه گذاری نسبت به سایر صنایع برای اشتغال هر 

نفر، از ویژگی های مثبت صنعت کفش است.

سالمی از عرضه گوشت با نرخ 
مصوب در یك فروشگاه اینترنتی 
خبر داد و گفت: هفته آینده دو 
فروشگاه دیگر آغاز به کار خواهند 
کرد. رضا سالمی مدیرکل 
پشتیبانی امور دام استان تهران از 
عرضه گوشت های تنظیم بازاری 
توسط فروشگاه های اینترنتی خبر 
داد و گفت: در حال حاضر سایت 
به روزرسان عرضه گوشت با نرخ 
مصوب )گوشت گرم گوسفندی 
۴۰ تا ۴۳، گوشت منجمد گوساله 
۲۹ و گوشت منجمد گوسفندی 
۳۶ تا ۳۸( را آغاز کرده است، اما 
از آنجایی که ظرفیت لازم را برای 
این کار ندارد تا هفته آینده ما دو 
سایت با نام های یخچال و مستر 
قصاب را که تاکنون هم در توزیع 
گوشت فعالیت داشتند را به سایت 

به روزرسان اضافه خواهیم کرد. 
وی افزود: شرکت پشتیبانی امور 
دام آمادگی دارد از افرادی که 
توانایی خدمات رسانی از طریق 
فروشگاه های اینترنتی با امکانات 
لجستیك را دارند، گوشت با نرخ 
مصوب در اختیارشان قرار دهد، اما 
حتما این افراد به سبب تعزیراتی 
بودن کالا باید تضامین لازم را 
در اختیار پشتیبانی قرار دهند 
که حتما کالا به دست مصرف 
کنندگان می رسد. سالمی ادامه 
داد: شهروندان می توانند با ثبت 
نام در این سایت و واردکردن کد 
پستی و کارت ملی گوشت مورد 
نیاز خود را سفارش دهند و درب 
منزل تحویل بگیرند. به گفته این 
مقام مسئول، عرضه گوشت از 
طریق فروشگاه اینترنتی دست 

واسطه گران را کوتاه می کند، 
چرا که با فروش اینترنتی به 
سبب کاهش واسطه، می توان 
نظارت مستقیمی بر بازار داشت. 
وی با اشاره به اینکه با این طرح 
توزیع مستقیم در فروشگاه حذف 
نمی شود، بیان کرد: البته به مرور 
باید سعی شود روند توزیع اصلاح 
شود تا گوشت به اندازه کافی 
به دست مردم برسد. مدیرکل 
پشتیبانی امور دام استان تهران 
با بیان اینکه تفاوت چشمگیری 
میان نرخ گوشت دولتی با آزاد 
وجود دارد، افزود: هر کالایی که 
تفاوت چشمگیری با نرخ دولتی 
در بازار دارد، بدیهی است که در 
آن بازار دلالان حضور می یابند، اما 
با عرضه گوشت از طریق فروشگاه 
اینترنتی فیلتر هایی را در نظر 
خواهیم گرفت که پس از شناسایی 
افراد، کالا را در اختیارشان قرار 
خواهیم داد. وی در پایان تصریح 
کرد: براساس هر کارت ملی دو 
قطعه گوشت منجمد با وزن ۳ تا 
۴ کیلو و یك قطعه گوشت گرم 
گوسفندی با وزن ۳ تا ۴ کیلو  

عرضه می شود.

مدیر آبفا اردستان در کارگاه آموزشی توانمند سازی 
آموزگاران در زمینه مدیریت مصرف بهینه آب گفت: از 
آموزگاران و مربیان آموزش و پرورش می خواهیم بازوی 

توانمد آبفا در ترغیب مردم به مصرف بهینه آب باشند 
شریعتمدار اعلام کرد:با توجه به محدودیت شدید منابع 
آبی در شهرستان اردستان  هنوز مصرف سرانه آب در  این 
شهرستان بیشتر از متوسط استان است. وی با اشاره به 

میزان سرانه آب در اردستان تصریح کرد: در حال حاضر 
میزان سرانه آب خانگی در اردستان بیش از ۱۸۰ لیتر در 
شبانه روزاست در صورتی که مصرف سرانه آب در استان 
۱۵۴ لیتر در شبانه روز می باشد. مدیر آبفا اردستان گفت: 
با توجه به محدودیت شدید منایع آبی در این شهرستان 
می طلبد با همکاری و تعامل قشر بسیار اثر آموزگاران 

فرهنگ مصرف صحیح آب را در جامعه ترویج دهیم.

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان گفت: در ۹ ماه سال جاری، ۱۳ هزار و ۳۴۶ کارگاه 
ساختمانی متخلف و فاقد مجوز در شهر اصفهان تعطیل 
شد. به گزارش خبرنگار ما از اصفهان، حسن محمد 
حسینی با اشاره به اینکه برای مأموران رفع تخلفات شهری 

دوره های آموزشی متعددی اعم از ضوابط شهرسازی، 
کنترل خشم و هوش هیجانی برگزار شده است، اظهار 
کرد: مدیریت بدون زور و اجبار ویژه مسئولان پیشگیری و 
رفع تخلفات مناطق، انگیزش شغلی و ارتباط مؤثر از جمله 

کلاس هایی است که در آینده برگزار می شود.  

۴۰ درصد ظرفیت بالقوه صنعت کفش فعال است

عرضه آنلاین گوشت تنظیم بازاری دست دلالان را كوتاه می كند

آغاز به کار دو فروشگاه دیگر از هفته آینده

برگزاری کارگاه آموزشی توانمند سازی آموزگاران 
مصرف بهینه آب در اردستان

برگزاری دوره آموزشی کنترل خشم و ضوابط شهرسازی 
ویژه ماموران رفع تخلفات شهری
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مرکز پژوهش های مجلس طرح ایجاد ۹۰ منطقه 
ویژه اقتصادی را مغایر اصل ۷۵ قانون اساسی 
دانست و اعلام کرد تنها ۵ درصد از کل مجوز 
سرمایه گذاری خارجی این مناطق در سال ۹۶ 

تحقق یافته است.
مرکز پژوهش های مجلس با انتشار گزارشی 
درباره طرح ایجاد حدود ۹۰ منطقه ویژه 
اقتصادی، مزایا و معایب این طرح را مورد بررسی 

قرار داد.

مرکز پژوهش های مجلس در جمع بندی این 
گزارش آورده است:

۱. وجود سازمان اداره کننده حقوقی غیر دولتی 
و معرفی آن از اختیارات دولت است و مجلس 
نمی تواند مطابق قانون، طرح های دارای بار 
مالی را تصویب کند. به عبارت دیگر تحقق 
شرط وجود سازمان اداره کننده حقوقی غیر 
دولتی مورد تأیید شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی احاله به مجهول است. همچنین 
معافیت های اعطایی به تولید کنندگان 
مستقر در این مناطق ویژه اقتصادی به طور 
 صریح مغایر اصل هفتاد و پنجم )۷۵( قانون 

اساسیاست.
٢. در قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم 
بخشی از مقررات مالی دولت )٢( مصوب سال 
۱۳۹٢ ذکرشده است که: »وزارتخانه های نیرو، 
نفت و ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف اند، 
نسبت به تأمین آب، برق، گاز و امکانات مخابراتی 
شهرک ها و نواحی صنعتی و مناطق ویژه 
اقتصادی تا درب واحدهای صنعتی و معدنی 
مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی و معدنی 

و منطقه ویژه اقتصادی اقدام کنند.« مطابق این 
قانون حتی اگر سازمان های مسئول، غیردولتی 
باشند وظیفه تأمین زیرساخت های اساسی 
مندرج در متن قانون بر عهده وزارتخانه های 
دولت است. از این رو طرح پیشنهادی با 
 اصل هفتاد و پنجم )۷۵( قانون اساسی 

مغایرت دارد.
۳. این طرح به دلیل اینکه وظیفه تقنینی مجلس 
را به دولت واگذار کرده است مغایر با اصل هشتاد 
و پنجم )۸۵( قانون اساسی است. مطابق تبصره 
٢ ماده )۱( قانون ایجاد مناطق ویژه اقتصادی 
مصوب سال ۱۳۸۴ تصویب مناطق ویژه اقتصادی 
جدید به عهده مجلس شورای اسلامی است 
درحالی که دو بند ماده واحده طرح مذکور خلاف 
این امر را نشان می دهد زیرا وظیفه تحقق الزامات 

ایجاد مناطق را به دولت واگذار کرده و مجلس 
نمی تواند وظیفه تقنینی خود را به دولت واگذار 

کند.
 ۴. ایجاد مناطق ویژه جدید به دلیل برقراری 
معافیت برای برخی مناطق و تولید کنندگان 
فعال، مغایر حکم مندرج در بند »الف« ماده )۶( 
قانون برنامه ششم توسعه بوده و برای تصویب در 
کمیسیون ها و صحن علنی مجلس نیاز به کسب 

دوسوم آرا دارد.
 ۵. براساس بررسی های انجام شده از ۶۴ منطقه 
ویژه اقتصادی مصوب، تنها ٢۹ منطقه فعال است، 
ازاین رو ایجاد مناطق ویژه جدید مستلزم بررسی 
علل عملیاتی نشدن مناطق ویژه مصوب است تا 
مناطق جدید نیز به سرنوشت نامعلوم برخی از 

مناطق ویژه فعلی دچار نشوند.

 ۶ ایجاد این تعداد مناطق ویژه اقتصادی بدون 
داشتن طرح توجیهی و مطالعات آمایش 
سرزمینی و بدون در نظر گرفتن منافع ملی، 
آثار مثبت بلند مدت و پایداری برای اقتصاد ملی 

نخواهند داشت.
 ۷. دو بند ماده واحده طرح شامل: الف( 
وجود سازمان اداره کننده حقوقی غیردولتی 
مورد تأیید شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی. ب( اخذ مجوز شورای برنامه ریزی 
استان مربوطه مبنی بر تخصیص اراضی و تأیید 
مدارک و الزامات مورد نیاز از قبیل تعهد تأمین 
زیرساخت های اساسی مانند آب، برق، گاز و 
موافقت قطعی سازمان حفاظت محیط زیست، 
به نوعی اصلاح قانون مناطق ویژه اقتصادی 
 محسوب می شود و عنوان طرح با محتوای آن 

همخوانی ندارد.
پیشنهاداتی در این زمینه مطرح شده که بدین 
شرح است:  در خصوص این طرح پیشنهاد 
این است که صرفاً ۱٢ منطقه ویژه اقتصادی 
پیشنهادی که در لایحه ایجاد هشت منطقه 
آزاد تجاری - صنعتی و دوازده منطقه ویژه 
اقتصادی که مطالعات کارشناسی و توجیهی 
آن ها انجام شده است به تصویب رسیده و در 
خصوص مابقی مناطق ویژه اقتصادی که در قالب 
طرح ایجاد مناطق ویژه اقتصادی مطرح شده اند 
از طریق مسئولان محلی و منطقه ای، مطالعات 
کارشناسی آن در دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد و کمیته تخصصی ذیل آن انجام و سپس 
توسط هیئت وزیران تصویب و در قالب لایحه 
 دولت به مجلس ارائه تا در دستور کار مجلس 

قرار گیرد.

موانع  صادرات   دانش بنیان ها
نمی تواند تاثیری بر این بخش داشته باشد. 
به هر ترتیب تاثیرات این تحریم ها بر این 
شرکت ها وارد می شود و آنها را از وظیفه اصلی 
خود یعنی کمک به اقتصاد و اشتغالزایی دور 

خواهد کرد. 
در حال حاضر با وضعیت تحریم ها و 
مشکلات اقتصادی کشور متاسفانه فعالیت 
شرکت های دانش بنیان و فناوری بسیار 
بسیار مشکل است. یعنی در حال حاضر 
از همه نظر این کسب و کارها تحت فشار 
قرار دارند. جذب سرمایه، انتقال فناوری 
و ارتباط با خارج از کشور از مشکلات 
 بزرگ شرکت هایی است که بر لبه فناوری 

قرار دارند. 
اگر این ارتباط وجود نداشته باشد عقل 

ماندگی تنها یکی از نتایج آن است.
 این بدان معناست که این کسب و کارها 
با مشاغل سنتی تفاوت دارند و نمی 
 توان ارتباط آنها را با دنیای بین الملل

 قطع کرد. 
در این حوزه به شدت ارتباط با خارج از کشور 
برای انتقال تکنولوژی و ارتباطات بانکی نیاز 
پاست و این طور نبست که بگوییم مانند 
کسب و کارهای سنتی فکری به حال آنها 

خواهیم کرد. 
باید با روش ها و استانداردها را انتقال دهیم 
و بدین وسیله آینده فناوری را بتوانیم پیش 

بینی کنیم.
مهم ترین مشکل دیگر صادرات دانش بنیان اثر 

مستقیم تحریم هاست. 
برخی قراردادهایی که این شرکت ها 
با شرکای خارجی داشتند، فسخ شده 
و همچنین مشکل تولید کنندگان در 
 تامین قطعات مورد نیاز و تکنولوژی

 است.
خیلی از شرکت ها دیگر قطعات به ایران 
نمی فروشند و این موضوع افرادی 
که کار سخت افزاری و نرم افزاری 
 دارند را با مشکل روبه رو کرده

 است.

ادامه سرمقاله مهارت هاي مديريتي

حالا که متوجه شدید چه می خواهید، و فهمیدید 
به دنبال چه نوع فرصت هایی هستید، بیایید نگاهی 
به چگونگی شناسایی فرصت هایی بینداریم که 
زندگی سر راهمان قرار می دهد.وقتی به دنبال فرصت 
هستید، مهم ترین چیزی که باید داشته باشید، 
آمادگی است؛ آمادگی برای هر فرصتی که شاید سر 
راهتان قرار بگیرد. این یعنی باید مدام دنبال چیزهایی 
باشید که می توانند در دستیابی سریع تر، مؤثرتر و 
به صرفه تر به اهداف و آرزوها کمک تان کنند. باید از 
چشم اندازها و ایده های جدید هم استقبال کنید، 
چیزهایی که روزمره نیستند و احتمالا می توانند درک 
منحصربه فردی در اختیارتان بگذارند که در پیشبرد 
اهداف یا غلبه بر مشکلاتِ پیش رو کمک تان کند.

کلید این آگاهی، در تمایل و توانایی شما در مطرح 
کردن پرسش های درست نهفته است. این پرسش ها 
کنجکاوی تان را برمی انگیزند و شما را وادار می کنند 
دربارهٔ اتفاقات و شرایط زندگی خود به روش جدیدی 
فکر کنید؛ که آن هم به نوبهٔ خود به شما چشم اندازی 

می دهند که برای شناسایی فرصت های مناسب 
نیاز دارید.این پرسش ها را یادداشت کنید و 
همین طور که روز خود را می گذرانید، مدام 

آن ها را مرور کنید تا فرصت های احتمالی را جلوی 
چشم خود حفظ کنید:اینجا، همین حالا، چه اتفاقی 

در حال افتادن است؟چرا چنین اتفاقی می افتد؟
چه چیز این اتفاق جالب است؟این یعنی چه؟چطور 
می توانم از این اتفاق بهره ببرم تا به هدفم برسم؟چه 

باید بکنم یا بگویم تا از این موقعیت استفاده 
کنم؟هرقدر بیشتر این پرسش ها را مطرح کنید، 
کنجکاوتر می شوید، و در نتیجه، پرسش های بهتری 
مطرح خواهید کرد؛ پرسش هایی که کمک می کنند تا 
ذهن تان را روی اتفاقات، افراد، چیزها 
یا شرایط درستی متمرکز کنید که 
می توانند در پیشرفت به بهترین 

شیوه کمک تان کنند.

چگونه فرصت ها را کشف کنیم

رد
 فو

ری
رقیبی که باید از او ترسید کسی است که اصلا هیچ اهمیتی به شما نمی هن

دهد، بلکه کسب و کار خود را مدام بهتر می کند. 
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درحاشیه جلسه امروز هیات دولت:
مجوز واردات گوشت با ارز نیما و بدون سود 

بازرگانی صادر شد
با تصویب هیأت وزیران و با هدف تأمین نیاز های مصرف جامعه، واردات گوشت با 

ارز نیما و سود بازرگانی صفر تعیین شد.
، در جلسه روز چهارشنبه هیأت دولت که به ریاست حجت الاسلام والمسلمین دکتر 
حسن روحانی رئیس جمهور برگزار شد، وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف شد 

نسبت به توزیع مناسبتر گوشت های وارداتی با ارز یارانه ای اقدام کند.
هیأت وزیران همچنین وزارت امور اقتصادی و دارایی را موظف کرد با هماهنگی 
وزارت جهاد کشاورزی نسبت به تسریع در مراحل ترخیص گوشت از بنادر اقدام 

نماید.

افزایش تخفیف عوارض گمرکی برای کالاهای مورد نیاز مرزنشینان
هیأت وزیران با هدف کمک به ارتقای سطح معیشت و رفاه ساکنان مرزی و 
مساعدت به تثبیت جمعیت مرزنشینان در جوار مرزها به منظور امنیت پایدار 
مرزی، با تخفیف ۵۰ درصدی حقوق ورودی برای واردات مواد غیرخوراکی و 
تخفیف صد درصدی برای مواد خوراکی توسط مرزنشینان و شرکت های تعاونی 

آنها موافقت کرد.

رعایت استانداردها و ضوابط دستگاه های ذی ربط و مقررات بهداشتی و 
قرنطینه ای برای کالاهای مزبور الزامی است.

همچنین با تصویب دولت، تعدادی از اقلام فهرست ۱۳۳۹ ردیف کالاهای ممنوع 
ثبت سفارش برای مشمولان تسهیلات آیین نامه های ساماندهی مبادله کالا در 
بازارچه های غیر رسمی موقت مرزی و ملوانان و کارکنان شناورهای سنتی زیر 

۵۰۰ تن، مستثنی شدند.

تصویب آیین نامه مربوط به تعهد تولیدکنندگان دام زنده و فرآورده های 
دامی به رعایت ضوابط بهداشتی

هیأت دولت در ادامه، یکی از آیین نامه های اجرایی قانون برنامه پنج ساله ششم 
توسعه کشور مربوط به تعهد تولیدکنندگان و توزیع کنندگان دام زنده، فرآورده های 
دامی و خوراک دام به رعایت ضوابط و مقررات بهداشتی را به تصویب رساند.به 
موجب آیین نامه مذکور، کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که به نحوی در امور تولید، 
پرورش، نگاهداری، توزیع، حمل و نقل، عرضه، فروش دام زنده و نیز استحصال، تهیه، 
عمل آوری، جمع آوری، نگهداری، بسته بندی، حمل و نقل و توزیع فرآورده های با 
منشأ دامی و همچنین خوراک دام فعالیت دارند، موظف به رعایت ضوابط و مقررات 

بهداشتی دامپزشکی اعلامی از سوی سازمان دامپزشکی کشور هستند.

دولت آیین نامه اجرایی قانون حفاظت، احیاء و مدیریت تالاب های کشور 
را تصویب کرد

دولت با هدف حفظ و احیای تالاب های کشور از طریق ایجاد ستاد ملی، هماهنگی و 
مدیریت تالاب های کشور و نیز جلوگیری از تخریب تالاب های کشور با تأمین حقابه 
محیط زیستی آنها و اخذ جریمه از عوامل و نهادهای آلوده کننده، آیین نامه اجرایی 

قانون حفاظت، احیاء و مدیریت تالاب های کشور را تصویب کرد.

رئیس اتاق ایران در دیدار با تشکل های ساخت و صنعت
تصمیمات نادرست دولت، فرصت رشد تولید و 

صادرات را از بین می برد
رئیس اتاق ایران در نشست صبحانه کاری با تشکل های حوزه ساخت و صنعت ضمن 
تأکید بر توجه آنها به توانمندسازی خود، گفت: امروز یک خط تولید به دلیل نبود 
قطعه ای کوچک متوقف شده چراکه امکان ثبت سفارش و تهیه آن وجود ندارد. حتی 
همان توافق ۳۰۰ میلیون دلاری با دولت برای تأمین قطعات تا پایان سال نیز از سوی 

بانک مرکزی مورد بی مهری قرار گرفته است.
نمایندگان تشکل های حاضر در این نشست بر لزوم دریافت نظرات تشکل های 
تخصصی به هنگام تصمیم گیری توسط دستگاه های اجرایی و قانون گذاری تأکید 
کردند و خواستار حمایت تمام قد اتاق ایران از این موضوع شدند. در این رابطه هیات 
رئیسه اتاق ایران نیز اعلام کرد که طبق مصوبه موجود، نمایندگان اتاق ایران در 
جلسات تصمیم گیری تخصصی باید نمایندگان تشکل مربوطه حاضر شوند و این 

موضوع از طرف هیات رئیسه به دقت انجام و پیگیری می شود.
از جمله موضوعات دیگری که از سوی فعالان اقتصادی مطرح شد، مشکل تولید در 
تأمین مواد اولیه و ثبت سفارش بود. بر اساس آنچه در این نشست اعلام شد، سال 
آینده برای تولید، سال خوبی نخواهد بود و تعداد زیادی از واحدها به دلیل نبود مواد 

اولیه موردنیاز از ادامه کار بازمی مانند.
در این بین بابک عابدین، رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ روند ثبت 
سفارش برای تأمین مواد اولیه و تجهیزات لازم برای تولید را که منوط به دریافت 
تأییدیه از تشکل های صنفی است را بسیار طولانی دانست و با تأکید بر اینکه ۷۰ 
درصد تجهیزات لازم در حوزه صنعت چاپ وارداتی است، خواستار بازنگری در این 

حوزه و کاهش زمان موردنیاز در این بخش شد.
در این نشست تعدادی از فعالان اقتصادی هم به مشکلات صادرات انواع محصولات 
اشاره کردند؛ سید رسول خلیفه سلطانی دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد با اشاره به 
رشد قابل توجه کشور در صادرات فولاد و دست یافتن به رتبه دهم از بین ۴۰ کشور 
صادرکننده فولاد در دنیا، گفت: به طور کلی مصرف داخلی فولاد رقمی در حدود ۱٢ 
تا ۱۳ میلیون تن است درحالی که میزان تولید این محصول بالغ بر ٢۵ میلیون تن 
برآورد می شود. البته این را هم در نظر بگیریم که سالانه با رشد ۱۵ تا ۱۸ درصدی 

در تولید مواجه هستیم.
وی با بیان اینکه میزان تولید داخل، ۱۳ میلیون بیشتر از میزان مصرف است و تنها 
۸ میلیون تن از آن به راحتی امکان صادرات دارد، خواستار فراهم شدن امکاناتی شد 

که بتوان بخش دیگر این مازاد مصرف را نیز صادر کرد.
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آگهی مزایده
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۹۳۰۰۰۹۷ ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ٢۳٢  )دویست و سی و دو( متر مربع تحت پلاک ثبتی ۴۸۸ فرعی از ۴٢ اصلی بخش یک کلارستاق واقع در قریه دوستگر ذیل ثبت ٢۰۴۱۹ صفحه ۸۸ جلد 
۱۱۴ به نام ولی توجهی حسن کیاده ثبت و سند صادر گردیده است که در قبال مبلغ ۴/۰۷۸/۰۰۰/۰۰۰ ریال به موجب سند رهنی ۳۰۵۰۱ مورخ ۱۳۸۸/۰٢/۱۰ و تعویض وثیقه ۳۱۳۵۶ مورخ ۱۳۸۸/۰۷/۱۹ دفترخانه ۳ چالوس در رهن بانک پاسارگاد 
شعبه چالوس قرار گرفته است. که طبق نظر کارشناسی رسمی به مبلغ ۴/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال )چهار میلیارد و سیصد میلیون ریال( ارزیابی شده است. حدود مشخصات عرصه و اعیان: شمالا به طولهای شش متر و یک متر و هفتاد سانتیمتر و چهار 
متر و پانزده سانتی متر و سه متر و ده سانتیمتر به دیوار باقی مانده قریه شرقا بطول چهار متر و شصت سانتیمتر و شش متر و هفتاد سانتی متر سیم خارداریست به باقی مانده قریه جنوبا به طولهای هشت متر و سی سانتیمتر و سه متر سیم خارداریست  
و هشت متر و پنجاه سانتی متر به دیوار باقی مانده قریه - غربا به طول چهارده متر و سی سانتیمتر درب و دیواریست به کوچه. مشخصات ملک: اعیانی موجود در پلاک مذکور عبارتست از ساختمان دو طبقه مسکونی ) همکف و اول ( که طبقه همکف 
دو واحد مسکونی و طبقه فوقانی )اول( یک واحد مسکونی به شرح ذیل میباشد:  الف( یک واحد مسکونی در همکف سمت جنوبی به مساحت تقریبی ۵۰ ) پنجاه ( متر مربع شامل یک اتاق خواب و سالن پذیرایی و آشپزخانه و سرویس بهداشتی  ب( 
یک واحد مسکونی در همکف سمت شمالی به مساحت حدود ۹۰ )نود( متر مربع شامل دو اتاق خواب با سالن پذیرایی و نهار خوری و آشپزخانه و سرویس بهداشتی با درب ورودی مجزا از حیاط  ج( یک واحد مسکونی در طبقه اول )فوقانی( به مساحت 
حدود ۱۶۵ ) یکصد و شصت و پنج ( متر مربع شامل ۳ ) سه ( اتاق خواب با سالن پذیرایی و نهار خوری مجزا آشپز خانه اوپن و مطبخ و سرویس بهداشتی و تراس سمت شرقی و غربی با سقف شیب دار که ارتفاع آن در بلند ترین قسمت ۵ )پنج( متر است.
کف بنا کلا سرامیک و درب ها چوبی و پنجره ها آلمینیومی و دیواره آشپزخانه و سرویسهای بهداشتی  کاشیکاری و سایر دیوار ها در قسمت پایین بلوک و قسمت فوقانی آجری با رو کار سیمانی و نقاشی مولتی کالر و دارای امکانات دو شومینه و ٢ امتیاز برق و 
٢ امتیاز گاز و آب نما با سنگ های زینتی است و اسکلت بنا بتنی و نمای خارجی سنگ تلفیقی و سقفهای تیرچه و بلوک و خرپای فلزی و لمبه کوبی با چوب روسی با پوشش سقف ورقهای موجدار سیمانی با دور ورقهای رنگی از جنس سفال میباشد. محوطه 
دیوار کاشی با روکار سنگ و کف موزائیک و دارای دو درب بزرگ فلزی است. قدمت بنا حدود ۱۵ )پانزده ( سال که برابر گزارش مامور اجرا در تصرف مالک میباشد، پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱٢ روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۱٢/۱۵ در اداره ثبت اسناد و املاک 
چالوس واقع در چالوس خ شهید مطهری - جنب فرمانداری از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده از مبلغ ۴/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته میشود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم 
از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، 

وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
م الف: ۱۳۹۷/۱۸۰/۶۱۴۵   تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۱/۱۸

آگهی حصر وراثت
پیرو درخواست بهزاد مهربان جلودارلو فرزند براتعلی دادخواستی بشماره 
پرونده ۹۷۰۷۰۶ بطرفیت سایر وراث مرحوم لطفعلی مهربان جلودارلو 
فرزند براتعلی تقدیم این مرجع نموده که مشخصاً سجلی این مرحوم 
بتاریخ تولد ۱۳۵۴ و بشماره شناسنامه ۱۱۱۳۶ صادره از پارس آباد 
در تاریخ  ۱۳۹۶/۰۵/٢۵ در محل اقامتگاه دایمی خویش در روستای 

عزیزکندی فوت نموده است و وراث حین الفوت وی عبارتند از:
۱- علیرضا مهربان جلودار  فرزند لطفعلی  ش.ش ۰  کد ملی 

۶۰۱۰۱۶٢۹۰۴   پسر متوفی
٢- مانی مهربان جلودار  فرزند لطفعلی  ش.ش ۰  کد ملی ۱۶۶۰۷۶۴۶۸۸   

پسر متوفی
اینکه با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مذبور را یک مرتبه آگهی 
می نماید تا هر کسی اعتراض دارد و یا وصت نامه از متوفی نزد او باشد 
از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به این مرجع تقدیم نماید و الا گواهی 

صادر خواهد شد.
رئیس شعبه اول شورای حل اختلاف جعفرآباد

مركز پژوهش های مجلس اعلام كرد؛

کاهش درآمد دولت با افزایش مناطق آزاد
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